
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n° 63 R.D. 
                  Data 21 dicembre 2020 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Integrazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della 

Trasparenza e nomina del Responsabile Prevenzione e Trasparenza (RPCT). 

 

L’anno duemilaventi ( 2020 ) questo giorno 21 del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, in una 

sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e fax 

al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente nel 

rispetto delle vigenti normative in tema di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

Covid-19, e sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

4. Argentieri Rodolfo  - Consigliere 

 

E’ assente giustificato l’Arch. Paolo Orsi, Consigliere. 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 RICHIAMATA la precedente delibera n. 47 del 20/10/2020, avente ad oggetto “Ratifica 

adozione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione”, in cui il Consiglio di 

Amministrazione richiamava la legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 ESAMINAVA il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (di seguito, P.T.P.C.), 

predisposto a suo tempo dal Consiglio di Amministrazione per il triennio 2018-2020 e allegato 

alla presente delibera; 

 VERIFICAVA l’adeguatezza del P.T.P.C. a contrastare eventuali rischi in materia di corruzione 

e di trasparenza, con conseguente delibera di adozione di tale P.T.P.C. per il triennio 2021-2023, 

in cui non veniva indicato un nominativo quale RPCT, ma veniva investito l’intero Consiglio di 

Amministrazione quale RPCT, in mancanza di dirigente o altro dipendente dell’Ente aventi le 

caratteristiche previste dalla normativa; 

 VISTA poi la comunicazione del 16/11/2020 della Regione Emilia Romagna, in cui si 

riconosceva il carattere eccezionale della situazione e veniva indicata, secondo quanto previsto 

dal PNA solo dal 2019, la possibilità di nominare quale RPCT uno solo degli amministratori;  

 IN ACCORDO con tali indicazioni, con voti unanimi espressi nei modi di legge e di statuto; 

D E L I B E R A 

 DI NOMINARE per il triennio 2021-2023, quale RPCT dell’Ente Sig. Enzo Mussi; 

 DI INTEGRARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, di cui alla delibera n. 47 

del 20/10/2020, con l’indicazione del Sig. Enzo Mussi quale RPCT.  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
21/12/2020 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 21/12/2020 

IL SEGRETARIO Inc.to 
Rovati Massimo 

 
 


